СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Беляевский сельсовет

Беляевского района

Оренбургской области

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 06.09.2023 N 142
	О внесении изменений и дополнение в решение Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 30.11.2016№ 51

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Беляевский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 30.11.2016 № 51 «Об установлении налога на имущество физических лиц», следующего содержания:
1.1. Пункт 3 решения изложить в новой редакции, следующего содержания:

«3. Установить на территории муниципального образования Беляевский сельсовет ставки налога в следующих размерах:
	Кадастровая стоимость объекта налогообложения
	Ставка налога в процентах

	жилой дом, частей жилых домов, квартира, частей квартир, комната, гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом, объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом, хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров, расположенных на земельных участках, для ведения личного подсобного, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства
	0,3

	объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объекта налогообложения, предусмотренного абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а так же объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,0

	прочие объекты налогообложения
	0,5

1.2 Пункт 7 решения дополнить следующим текстом:

Лицо, призванное на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

лицо, проходящее военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, или лицо, находящееся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», при условии его участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области;

лицо, заключившее контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации после 24 февраля 2022 года;

члены семьи лиц, указанных в абзацах 1 - 3 настоящего пункта, определенные в соответствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Исток» и разместить на сайте МО Беляевский сельсовет.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации.

	Глава сельсовета

__________________М.Х.Елешев
	Председатель Совета депутатов

_______________С.В.Варфаламеева

Разослано: МРИФНС № 7 по Оренбургской области, финотдел, администрации района, прокурору, в дело.